
 

    ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

пятница 
01 

сентября 2023 г 
№ 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17 августа 2023 года № 246-п                                                    р.п. Любинский 

 

Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность 
муниципального образования Любинское городское поселение Любинского 

 муниципального района Омской области 

В целях осуществления полномочий по выявлению и приему выморочного имущества, 
перешедшего в порядке наследования по закону в собственность муниципального образования Любинское 

городское поселение Любинского муниципального района Омской области, надлежащего использования и 

обеспечения его сохранности, создания условий для осуществления полномочий по предоставлению 
жилых помещений маневренного фонда гражданам, перечисленным в ст. 95 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии со статьями 125, 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, Администрация Любинского городского поселения Любинского 
муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Утвердить Порядок выявления и оформления выморочного имущества в собственность 

муниципального образования Любинское городское поселение Любинского муниципального района 

Омской области согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Любинского городского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.    

Глава Любинского 

городского поселения                                                                       И.Г. Копцева 

Приложение  

к постановлению  

администрации 

Любинского городского 

поселения Любинского 

муниципального района 

Омской области 

от  17.08.2023г. № 246-п 

ПОРЯДОК  

ВЫЯВЛЕНИЯ И ОФОРМЛЕНИЯ ВЫМОРОЧНОГО ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮБИНКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

определяет последовательность действий при выявлении и оформлении выморочного имущества в 

собственность муниципального образования Любинское городское поселение Любинского 

муниципального района Омской области (далее – муниципальное образование).  

1.2. Настоящий Порядок распространяется на расположенные, на территории муниципального 

образования жилые помещения, в том числе квартиры (части квартир), комнаты в коммунальных 

квартирах, жилые дома (части жилых домов), земельные участки, а также расположенные на них здания, 

сооружения, иные объекты недвижимого имущества, доли в праве общей долевой собственности на 

указанные объекты недвижимого имущества (далее - объекты недвижимого имущества), переходящие в 

порядке наследования по закону в собственность муниципального образования.  

1.3. К объектам недвижимого имущества, переходящим в порядке наследования по закону в 

собственность муниципального образования, относятся объекты недвижимого имущества, принадлежащие 

гражданам на праве собственности и освобождающиеся после их смерти при отсутствии у умершего 

гражданина наследников по закону и по завещанию либо в случае, если никто из наследников не имеет 

права наследовать или все наследники отстранены от наследования, либо никто из наследников не принял 

наследства или все наследники отказались от наследства и при этом никто из них не указал, что 

отказывается в пользу другого наследника (далее также - выморочное имущество).  

1.4. Выявление выморочного имущества, оформление его в собственность муниципального 

образования осуществляет администрация муниципального образования путем направления запросов в 

организации, осуществляющие обслуживание и эксплуатацию жилищного фонда, управляющие 

компании, налоговые органы, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на объекты 

недвижимости и сделок с ним. Запросы администрацией муниципального образования направляются не 

реже двух раз в год до 01 июня и 01 декабря. Информация о наличии выморочного имущества может 

поступать и из иных источников.  

2. ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ НА ВЫМОРОЧНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПЕРЕХОДЯЩЕЕ В 

ПОРЯДКЕ НАСЛЕДОВАНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЮБИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

2.1. В целях выявления объектов недвижимого имущества, которые могут быть признаны 

выморочным имуществом, расположенных на территории муниципального образования, администрация 

муниципального образования осуществляет:  

а) сбор сведений, полученных от территориальных органов записи актов гражданского состояния, 

территориальных подразделений органов внутренних дел, организаций, осуществляющих обслуживание и 

эксплуатацию жилищного фонда, граждан и иных источников об объектах недвижимого имущества, 

имеющих признаки выморочного имущества;  

б) осуществляет выход на место нахождения имущества.  

2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, 

в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация муниципального 

образования направляет письменный запрос в орган, осуществляющий (осуществлявший) 

государственную регистрацию прав на недвижимость.  

2.3. После определения собственника объекта недвижимого имущества, которое может быть 

признано выморочным, в целях установления факта смерти данного лица администрация муниципального 

образования направляет письменные запросы о представлении информации и выдаче свидетельства о 

смерти гражданина в органы записи актов гражданского состояния.  



 

2.4. Информацию о месте регистрации гражданина на дату смерти, а также о лицах, совместно с 

ним проживающих в жилых помещениях, имеющих признаки выморочного имущества, администрация 

муниципального образования запрашивает в территориальных органах внутренних дел.  

2.5. Администрация муниципального образования получает сведения в реестре наследственных 

дел единой информационной системы нотариата о наличии или отсутствии открытых наследственных дел 

после смерти гражданина, имевшего на праве собственности объект недвижимого имущества, имеющий 

признаки выморочного имущества.  

2.6. Для получения свидетельства о праве на наследство по закону на выморочное имущество 

администрация муниципального образования обращается к нотариусу по месту открытия наследства с 

заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону и представляет следующие 

документы:  

а) свидетельство о смерти наследодателя, выданное органом записи актов гражданского 

состояния;  

б) правоустанавливающий документ на объект недвижимого имущества;  

в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющую внесение в 

реестр записи о праве собственности умершего гражданина на объект недвижимого имущества, либо 

справку из организации по учету объектов недвижимого имущества о правах умершего гражданина на 

объект недвижимого имущества, зарегистрированных до 1 июня 1999 года;  

г) справку с места жительства наследодателя либо выписку из домовой книги;  

д) документ, подтверждающий полномочия должностного лица администрации муниципального 

образования;  

е) иные документы, по требованию нотариуса, предусмотренные действующим 

законодательством.  

2.7. Для получения документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, администрация 

муниципального образования направляет запросы в соответствующие органы и организации, в 

распоряжении которых находятся указанные сведения (документы).  

2.8. В случае отказа соответствующего органа (организации) в предоставлении документов, 

указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, по причине отсутствия запрашиваемой информации или 

невозможности ее предоставления по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, 

либо в случае отказа нотариуса в выдаче свидетельства о праве на наследство по закону администрация 

муниципального образования, при наличии оснований, предусмотренных частью 1 статьи 1151 

Гражданского кодекса РФ, обращается в суд с исковым заявлением о признании права собственности 

(общей долевой собственности) муниципального образования на выморочное имущество.  

2.9. После получения свидетельства о праве на наследство по закону либо вступления в силу 

решения суда о признании права собственности муниципального образования на выморочное имущество 

администрация муниципального образования в течение 10 рабочих дней обращается в орган, 

осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимость, для регистрации права 

собственности (общей долевой собственности) муниципального образования на объект недвижимого 

имущества, признанный выморочным имуществом.  

В течение 10 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего государственную 

регистрацию права собственности на объект недвижимого имущества, администрация муниципального 

образования включает сведения об указанном имуществе в Реестр муниципального имущества 

муниципального образования.  

3. ОФОРМЛЕНИЕ ВЫМОРОЧНОГО ИМУЩЕСТВА 

3.1. При получении информации об объектах недвижимого имущества, имеющих признаки 

выморочного имущества, уполномоченное должностное лицо администрации муниципального 

образования, не позднее 5 рабочих дней со дня получения такой информации заносит сведения об 

имуществе в журнал выявления объектов недвижимого имущества, имеющих признаки выморочного 

имущества, который ведется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.  

3.2. Сведения о выморочном имуществе, перешедшем в собственность муниципального 

образования, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента государственной регистрации права 

собственности на него вносятся в реестр муниципального имущества муниципального образования.  

3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность муниципального 

образования, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд маневренного 

использования.  

  Приложение  

к Порядку  

выявления и оформления  

выморочного имущества  

в собственность муниципального  

образования Любинское городское поселение  

Любинского муниципального района Омской области 

ЖУРНАЛ  

выявления объектов недвижимого имущества, имеющих признаки  выморочного имущества  

N 

пп 

Адрес 

объекта  

Характеристика 

объекта  

Собственник объекта 

(Ф.И.О., дата 

рождения, дата 

смерти)  

Источник информации, 

дата поступления 

информации  

Результат  

                  

   
 Извещение о возможности использования мест с целью возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, сроком на 5 лет 

Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального района 
Омской области  руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Омской области от 31.08.2021 г. № 372-п «Об утверждении порядка использования земель 

или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» извещает о возможности 

использования мест, с целью возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, сроком на 5 лет, имеющие адресные ориентиры:  

№ 

п/

п 

Место размещения 

/ № кадастрового 

квартала или 

кадастровый номер 

земельного участка 
(при наличии) 

 

 

 

Вид 

собствен
ности 

 

 

 

Площадь 

кв.м. 

 

 

 

Количеств

о единиц 
размещени

я 

 

 

 

Срок 

размещени
я объекта 

 

Цель 

использования 

земель, 

земельного 
участка или 

части 

земельного 
участка 

 

 

 

 

Примеча
ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Омская область, 

Любинский район, 
р.п. Любинский, 

 

государс
твенная 

 

 
11,24 

 

 
1 

 

 
до 5 лет 

 

Размещение 
гаража, не 

  



 

ул. пер. 

Кредитный, около 

д. 12 
55:11:010166, 

место в схеме 

 № 278 

неразгра

ниченна

я 

являющегося 

капитальным 

сооружением 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей вправе 
подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка в течение 30 дней со дня опубликования извещения. 

Заявления принимаются в рабочие дни (кроме субботы, воскресенья) с 9-00 до 17-00, обед с 13-
00 до 14-00, по адресу: Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81, 2 этаж, 

3 кабинет, телефон для справок 2-15-52 

Окончание приема заявок 21сентября 2023 года в 17-00. 
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращаться в Администрацию 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области в рабочие дни 

(кроме субботы, воскресенья) с 9-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00, по адресу: Омская область, 
Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 81, 2 этаж, 3 кабинет. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.08.2023 г. № 252-п                                                                    р.п. Любинский 

О внесении изменения в постановление Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории  

Любинского городского поселения» 

В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и  потребления», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждѐнных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г.  № 1039"Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", 

руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, администрация Любинского городского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменение в постановление Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Любинского 

городского поселения»: 

1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

Любинского городского поселения, изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему 

постановлению.  

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и на 

официальном сайте Любинского городского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Любинского  

городского поселения                                                                    И.Г. Копцева 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

 «31» августа 2023года  № 40                           р.п. Любинский       

                     

О внесении  изменений в решение Совета Любинского городского поселения № 50 от 28.12.2022 года «О 
принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  Любинского 

муниципального района Омской области органами местного самоуправления Любинского городского 

поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного  производства в Любинском 
городском поселении по возмещению части затрат семьям на приобретение  ремонтных телок» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект дополнительного Соглашения 

между Администрацией Любинского городского поселения и Администрацией Любинского 
муниципального района Омской области к решению Совета Любинского городского поселения № 50 от 

28.12.2022 года «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  

Любинского муниципального района Омской области органами местного самоуправления Любинского 
городского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного  производства в 

Любинском городском поселении по возмещению части затрат семьям на приобретение  ремонтных 

телок», руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского городского 
поселения, 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести  в решение Совета Любинского городского поселения № 50 от 28 

декабря 2022 года «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления  

Любинского муниципального района Омской области органами местного самоуправления Любинского 

городского поселения по созданию условий для развития сельскохозяйственного  производства в 
Любинском городском поселении по возмещению части затрат семьям на приобретение  ремонтных 

телок» изменения согласно приложения  к настоящему решению. 

     2. Рекомендовать Администрации Любинского городского поселения подписать прилагаемое 
дополнительное Соглашение с Администрацией  Любинского муниципального района.   

     3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского поселения. 
 

 

Глава Любинского  
городского поселения                                                 И.Г. Копцева 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 

к соглашению от 27.12.2022 г. № 10 
между органом местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и органом 

местного самоуправления Любинского городского  поселения Любинского муниципального района Омской 
области о передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий для развития 

сельскохозяйственного производства в поселении по возмещению части затрат семьям на приобретение 

ремонтных телок на 2023 год 
р.п. Любинский                                                                    «__» августа 2023 г. 

Администрация Любинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 

1», в лице Главы Любинского муниципального района  Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, 
действующего на основании Устава Любинского муниципального района Омской области, с одной 

стороны, и Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Любинского городского 
поселения Копцевой Инны Герольдовны, действующего на основании Устава Любинского городского 

поселения, с другой стороны, совместно именуемые стороны, руководствуясь статьей 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации 



 

местного самоуправления в Российской Федерации », заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем: 

 Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение изменений в Соглашение 
от 27.12.2022 г. № 10 между органом местного самоуправления Любинского муниципального района 

Омской области и органом местного самоуправления  поселения Любинского муниципального района 

Омской области о передаче осуществления части  своих полномочий по созданию условий для развития 
сельскохозяйственного производства в поселении по возмещению части затрат семьям на приобретение 

ремонтных телок, изложив пункт 4.2 раздела 4 «Порядок определения объема иных межбюджетных 

трансфертов» Соглашения в следующей редакции: «Расходы на осуществление полномочий, указанных в 
п. 1.1, на 2023 год составляют     0,00 рублей». 

ПОДПИСИ СТОРОН 

Администрация Любинского 
муниципального района 

Омской области 

Юридический адрес: 646160, Омская область, 
Любинский район,  

р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, 3 

ОКТМО 52629151 
ОГРН 1025501702973 

ИНН 5519001990 КПП 551901001 

Реквизиты для перечисления: 
л/с 505010011 Комитет финансов и контроля 

Администрации (Комитет финансов и контроля 

Администрации) 
ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по 

Омской области  

г. Омск 
ЕКС 40102810245370000044 

Р/С 03231643526290005200 

БИК 015209001 
ИНН 5519001887 КПП 551901001 

Администрация Любинского городского поселения 
Любинского муниципального района 

Омской области 

Адрес: 646160, Омская область, Любинский район, 
р.п.Любинский, ул. Октябрьская, 81 

УФК по Омской области (Администрация 

Любинского 
городского поселения л/с 04523027680) 

БИК 015209001, Отделение Омск Банка 

России//УФК по Омской 
области г. Омск 

ЕКС 40102810245370000044 

ИНН 5519078600, КПП 551901001 
р/с 03100643000000015200 

Глава Любинского муниципального         Глава  Любинского 

района                                                              городского поселения 

 

________________ А.К. Ракимжанов       _________________ И.Г. Копцева 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 31  августа 2023года  № 41                           р.п. Любинский 

                             

О внесении изменений в решение Совета Любинского  
городского поселения Любинского муниципального района Омской области 

от 23.12.2022 года № 47 «О бюджете Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области на 2023 год и на  
плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в 
Любинском городском поселении Любинского муниципального района Омской области» утвержденным 

Решением Совета Любинского городского поселения от 29.08.2013 года № 30, Уставом Любинского 

городского поселения, Совет Любинского городского поселения,  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения Любинского  муниципального 

района Омской области от 23.12.2022 г № 47 «О бюджете Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1. 

1.1.1. в подпункте 1 пункте 1.1. цифры «190 631 860,23» заменить цифрами «195 345 360,23»; 
1.1.2. в подпункте 2 пункте 1.1. цифры «191 997 315,05» заменить цифрами «196 710 815,05»; 

1.1.3. в подпункте 3 пункте 1.1. дефицит бюджета поселения составляет 1 365 454,82 рублей. 

 
1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 
1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции   согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 
1.7. Приложение  № 6 «Бюджетные ассигнования бюджета поселения на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

1.8. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Любинский муниципальный вестник» и разместить 

на официальном сайте Любинского муниципального района Омской области в сети «Интернет». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава Любинского  

городского поселения      И.Г.Копцева 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

  

 

01 сентября 2023г. № 257 -п                р.п. Любинский 
 

«О внесении изменений в постановление Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 04.07.2023г. № 190-п  «О мерах поддержки арендаторов 
имущества, находящегося в собственности Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, в связи с проведением специальной военной операции» 

 



 

 В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-

р, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любинского городского 
поселения, Администрация Любинского городского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести в постановление Администрации Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области от 04.07.2023г. № 190-п «О мерах поддержки арендаторов 
имущества, находящегося в собственности Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, в связи с проведением специальной военной операции» 

следующие изменения: 
1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Меры поддержки, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего постановления, распространяются 

также на членов семьи физического лица, указанного в абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 2 
настоящего постановления (далее - члены семьи участника специальной военной операции), в случае, если 

члены семьи участника специальной военной операции являются арендаторами имущества, находящегося 

в собственности Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 
физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями, либо арендаторами имущества, 

находящегося в собственности Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области, являются юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо (член семьи 
участника специальной военной операции) является единственным учредителем (участником) 

юридического лица и его руководителем. 

Для целей настоящего постановления под членами семьи участника специальной военной операции 
понимаются члены семьи военнослужащего, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 

Федерального закона                            «О статусе военнослужащих». 
Члены семьи участника специальной военной операции вместе с уведомлениями, указанными в подпункте 

2 пункта 3, подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления, дополнительно представляют документы, 

подтверждающие их статус в качестве члена семьи участника специальной военной операции. В случае 
если указанные документы находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных данным органам организаций, члены семьи участника 

специальной военной операции вправе представить указанные документы по собственной инициативе. 
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный Вестник» и 

разместить на официальном сайте Любинского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава  Любинского 
городского поселения                                                                   И.Г.Копцева 

 

 
 

 


